Graz, 24. Mai 2019

Milch/Steiermark

Milchbauern in der Steiermark
(4.229 Molkerei-Lieferanten/ -59 Prozent gegeniiber 1999)
(4.368 Molkerei-Lieferanten/ -54 Prozent gegeniiber 1999)
(4.545 Molkerei-Lieferanten)

(9.487 Molkerei-Lieferanten)

2018: 4.482
2017: 4.623
2016: 4.796
2015: 4.940
2014: 6.570
2013: 6.732
2012: 6.908
2011: 7.228
2001:
Milchmenge

Rohmilcherzeugung

2018:
2017:
2016:
2015:
2014:
2013:
2012:
2011:

noch nicht verfagbar
574.958 Tonnen
568.467 Tonnen
547.141 Tonnen
541.226 Tonnen
526.984 Tonnen
528.640 Tonnen
517.593 Tonnen

Durchschnittliche Zahl der Milchkihe:

2014:

2015:

2016:

2017:

2018:

Osterreich
Steiermark

Osterreich
Steiermark

Osterreich
Steiermark

Osterreich
Steiermark

Osterreich
Steiermark

13,7
12,5

16,5
16,4

17,2
17,1

18,0
17,8

18,25
18,1

Ik

Landwirtschaftskammer
Steiermark




International:
2012
Deutschland 40,3
Frankreich 41,0
Irland 49,6
Danemark 101,4
Tschechien 74,1

Durchschnittliche Kuhzahl je Betrieb in Milchleistungsprifungs-Betrieben (Basis: Daten ICAR):

2014
47,8
44,7
60,9

127,2

120,0

2015
47,7
44,3
67,2

134,1
1191

(77% MLP-Dichte)
(87,6% MLP-Dichte)
(62% MLP-Dichte)
(91% MLP-Dichte)
(96,4% MLP-Dichte)

2018
Schweiz 20,14
Deutschland 84,71
Frankreich 61,3
Danemark 208
Tschechien 267
Zahl der gehaltenen Milchkihe in der Steiermark:
2018: 81.259
2017: 82.468
2016: 81.950
2015: 80.852
2014: 82.175
2013: 80.560
2012: 80.112
2011: 80.539

Grinlandflachen in der Steiermark

2018:

2017:

2016:

2015:

2014:

2013:

2012:

2011:

205.001 ha Almen und Wiesen

davon 168.476 ha Grinlandflache; 36.525 Almfutterflache

204.481 ha Almen und Wiesen

davon 168.247 ha Grinlandflache; 36.234 ha Almfutterflache

204.648 ha Almen und Wiesen

davon 167.443 ha Grinlandflache; 37.205 ha Almfutterflache

207.825 ha Almen und Wiesen

davon 169.742 ha Grinlandflache; 38.083 ha Almfutterflache

209.058 ha Almen und Wiesen

169.120 ha Grinlandflache; 39.938 ha Almfutterflache

175.082 ha Grinlandflache

dazu kommen noch 111.000 ha Almflachen, wovon 40.125 ha Almfutterflachen sind

176.435 ha Grinlandflache

dazu kommen noch 111.000 ha Almflachen, wovon 45.244 ha Almfutterflachen sind

177.300 ha Grunlandflache

dazu kommen noch 111.000 ha Almflachen, wovon 46.300 ha Almfutterflachen sind
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Milchkonsum in Kilogramm (pro Kopf und Jahr)
2018: Zahlen erst ab August

2017: 77,4
2016: 76,6
2015: 76,4
2014: 76,7
2013: 76,9
2012: 78,2
2011: 79,6
2010: 77,3
2005: 78,3
2000: 74,9
1995: 71,9
Milchleistung

23 Liter Milch pro Tag gibt die steirische Durchschnittskuh.

7.808 Kilogramm Milch gibt in der Steiermark eine Kuh durchschnittlich in einer Melkperiode
(Standardlaktation = 305 Melktage) laut Landeskontrollverband im Berichtsjahr 2018.

1 Liter Milch enthéalt durchschnittlich 4,13 Prozent Milchfett, 3,43 Prozent Milcheiweil}, 4,9 Prozent
Milchzucker sowie viele Mineralstoffe und Vitamine

Milch- und Milchprodukte
22,5 Liter Milch bendtigt man fur 1 kg Butter
13 Liter Milch bendtigt man fur 1 kg Hartkase

11 Liter Milch bendétigt man fur 1 kg Schnittkase



